
 SERIE HISTORICA AÑOS 2018 - 2022

 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

50 TESORO PÚBLICO PartidaMINISTERIO :   50

SERVICIO 01 FISCO Capítulo :   01

13 FINANCIAMIENTO GOBIERNOS REGIONALESPROGRAMA Programa :   13

En miles de $ 2022

Item  AsigS ubt Denominación

2018

AŃO AŃO AŃO AŃO

2019 2020 2021

EJECUCION
ACUMULADA

A AGOS TO
AŃO  2022

PRES UPUES TO
VIGENTE AŃO

2022  (*)

873.780.590 713.334.377INGRESOS  

09 435.726.594 128.890.410APORTE FISCAL

01 128.890.410435.726.594Libre

13 438.053.996 584.443.967TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

02 584.443.967438.053.996Del Gobierno Central

006 Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras

007 5.274.4135.805.968Tesoro Público Ley N° 19.275, Fondo de Desarrollo de

Magallanes

008 Tesoro Público Ley N°19.995, Casinos de Juegos

009 Tesoro Público Ley N° 19.657, Patentes Geotérmicas

013 Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de

Aguas

019 18.120.21542.493.958Fondo de Inversión y Reconversión Regional

020 Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura

030 561.049.339389.754.070Tesoro Público Ley N°20.378 - Del Fondo de Apoyo Regional

(FAR)

040 Aplicación Art. 38 transitorio Ley N° 21.210

15 SALDO INICIAL DE CAJA

873.780.592 713.334.381GASTOS      

24 174.565.072 163.969.883TRANSFERENCIAS CORRIENTES

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2022
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50 TESORO PÚBLICO PartidaMINISTERIO :   50
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Item  AsigS ubt Denominación

2018

AŃO AŃO AŃO AŃO

2019 2020 2021

EJECUCION
ACUMULADA

A AGOS TO
AŃO  2022

PRES UPUES TO
VIGENTE AŃO

2022  (*)

02 163.969.883174.565.072Al Gobierno Central

101 4.807.9564.846.654Programa Inversión Regional Región de Tarapacá -

Funcionamiento

102 5.310.5155.197.376Programa Inversión Regional Región de Antofagasta -

Funcionamiento

103 4.757.4485.428.275Programa Inversión Regional Región de Atacama -

Funcionamiento

104 4.388.0725.261.959Programa Inversión Regional Región de Coquimbo -

Funcionamiento

105 5.717.6115.754.791Programa Inversión Regional Región de Valparaíso -

Funcionamiento

106 3.837.9624.648.987Programa Inversión Regional Región de O'Higgins -

Funcionamiento

107 4.662.8055.437.707Programa Inversión Regional Región del Maule - Funcionamiento

108 5.995.1266.566.737Programa Inversión Regional Región del Biobío - Funcionamiento

109 6.411.9006.403.263Programa Inversión Regional Región de La Araucanía -

Funcionamiento

110 5.769.3435.888.267Programa Inversión Regional Región de Los Lagos -

Funcionamiento

111 5.517.7036.118.505Programa Inversión Regional Región de Aysén - Funcionamiento

112 4.912.1845.414.684Programa Inversión Regional Región de Magallanes -

Funcionamiento

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2022
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 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

50 TESORO PÚBLICO PartidaMINISTERIO :   50
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AŃO AŃO AŃO AŃO

2019 2020 2021
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A AGOS TO
AŃO  2022

PRES UPUES TO
VIGENTE AŃO

2022  (*)

113 8.476.1858.761.806Programa Inversión Regional Región Metropolitana -

Funcionamiento

114 4.278.8845.397.412Programa Inversión Regional Región de Los Ríos -

Funcionamiento

115 4.134.2714.871.840Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota -

Funcionamiento

116 3.085.7922.975.527Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Funcionamiento

201 3.365.8443.847.423Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Inversión

202 9.381.1406.883.412Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Inversión

203 2.710.454Programa Inversión Regional Región de Atacama - Inversión

204 1.319.5725.323.746Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Inversión

205 4.374.2291.140.132Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Inversión

206 5.082.9414.232.761Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Inversión

207 9.139.3805.767.811Programa Inversión Regional Región del Maule - Inversión

208 3.622.5075.922.550Programa Inversión Regional Región del Biobío - Inversión

209 7.946.48010.771.785Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Inversión

210 9.010.2895.830.393Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Inversión

211 6.371.3966.043.642Programa Inversión Regional Región de Aysén - Inversión

212 904.7704.584.729Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Inversión

213 11.787.22613.821.509Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Inversión

214 4.872.5173.763.066Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Inversión

215 1.924.834Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota -

Inversión

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2022
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50 TESORO PÚBLICO PartidaMINISTERIO :   50

SERVICIO 01 FISCO Capítulo :   01

13 FINANCIAMIENTO GOBIERNOS REGIONALESPROGRAMA Programa :   13

En miles de $ 2022

Item  AsigS ubt Denominación

2018

AŃO AŃO AŃO AŃO

2019 2020 2021
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A AGOS TO
AŃO  2022

PRES UPUES TO
VIGENTE AŃO

2022  (*)

216 4.727.8353.023.035Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Inversión

33 699.215.520 549.364.498TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

02 549.364.498699.215.520Al Gobierno Central

101 21.198107.749Programa Inversión Regional Región de Tarapacá -

Funcionamiento

102 71.611132.746Programa Inversión Regional Región de Antofagasta -

Funcionamiento

103 27.800279.823Programa Inversión Regional Región de Atacama -

Funcionamiento

104 85.557163.274Programa Inversión Regional Región de Coquimbo -

Funcionamiento

105 90.206157.181Programa Inversión Regional Región de Valparaíso -

Funcionamiento

106 7.819167.549Programa Inversión Regional Región de O'Higgins -

Funcionamiento

107 4.41312.211Programa Inversión Regional Región del Maule - Funcionamiento

108 117.932190.876Programa Inversión Regional Región del Biobío - Funcionamiento

109 30.417137.333Programa Inversión Regional Región de La Araucanía -

Funcionamiento

110 549.96791.504Programa Inversión Regional Región de Los Lagos -

Funcionamiento

111 40.743108.541Programa Inversión Regional Región de Aysén - Funcionamiento

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2022



 SERIE HISTORICA AÑOS 2018 - 2022
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Item  AsigS ubt Denominación

2018

AŃO AŃO AŃO AŃO

2019 2020 2021

EJECUCION
ACUMULADA

A AGOS TO
AŃO  2022

PRES UPUES TO
VIGENTE AŃO

2022  (*)

112 31.73247.349Programa Inversión Regional Región de Magallanes -

Funcionamiento

113 66.657154.910Programa Inversión Regional Región Metropolitana -

Funcionamiento

114 10.16344.824Programa Inversión Regional Región de Los Ríos -

Funcionamiento

115 38.49774.170Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota -

Funcionamiento

116 42.931106.526Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Funcionamiento

201 24.650.03923.392.963Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Inversión

202 49.754.46249.101.552Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Inversión

203 12.868.31014.132.261Programa Inversión Regional Región de Atacama - Inversión

204 10.480.08546.499.416Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Inversión

205 17.170.78734.622.190Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Inversión

206 32.924.32751.820.575Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Inversión

207 34.585.10941.638.828Programa Inversión Regional Región del Maule - Inversión

208 58.625.16168.341.812Programa Inversión Regional Región del Biobío - Inversión

209 48.141.13081.217.435Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Inversión

210 65.005.76662.847.569Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Inversión

211 12.554.81918.552.322Programa Inversión Regional Región de Aysén - Inversión

212 27.216.58433.098.133Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Inversión

213 105.324.83284.957.065Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Inversión

214 12.068.96929.776.477Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Inversión

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2022



 SERIE HISTORICA AÑOS 2018 - 2022
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50 TESORO PÚBLICO PartidaMINISTERIO :   50

SERVICIO 01 FISCO Capítulo :   01
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AŃO AŃO AŃO AŃO
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2022  (*)

215 8.233.18620.684.468Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota -

Inversión

216 23.248.87630.749.920Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Inversión

217 5.274.4135.805.968Programa Inversión Regional Región de Magallanes - FONDEMA

35 SALDO FINAL DE CAJA

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2022


